Договор № ___
на поставку продукции

г. Челябинск									                               ________ 2021 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «_______________», в лице Заведующего ___________________, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Заказчик" с одной стороны, Общество с ограниченной ответственностью «Равис - птицефабрика Сосновская», в лице начальника отдела Титаренко Елены Васильевны, действующего на основании Доверенности от 16.12.2020г. № 37,  именуемое в дальнейшем "Поставщик", с другой стороны, заключили  настоящий  договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. В соответствии с настоящим договором Поставщик обязуется осуществить поставку мясопродукции (далее по тексту - продукция) по ценам, в ассортименте, количестве и сроки, указанные в спецификации (Приложении № 1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2. Срок поставки продукции: с _____.2021 по _____.2021г. Поставка продукции производится партиями, в ассортименте и количестве до 15-00 часов согласно предварительной заявке Заказчика поданной за 2 рабочих дня до поставки до 12:00. Обед с 12:00 до 13:00.
          1.3. Место поставки: _______________________
          1.4. Настоящий Договор заключается с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 05.04.2013г  по п. 4 ч. 1. ст. 93 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и иного законодательства РФ.

2.Права и обязанности сторон
2.1. Поставщик обязуется:
2.1.1. Поставить продукцию в соответствии с требованиями Федерального закона от 02.01.2000 № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов» (далее по тексту Федеральный закон от 02.01.2000 № 29-ФЗ); Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (далее по тексту Федеральный закон от 30.03.1999 № 52-ФЗ);Постановления Правительства РФ от 01.12.2009 № 982 «Об утверждении единого перечня продукции, подлежащей обязательной сертификации, и единого перечня продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в форме принятий декларации о соответствии»; Приказа Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 19.07.2007 № 224 «О санитарно-эпидемиологических экспертизах, обследованиях, исследованиях, испытаниях и токсикологических, гигиенических и иных видах оценок» (в редакции от 30.04.2009 №539); санитарно-эпидемиологических правил и нормативов  СанПиН 2.3.2.1078-01 «Гигиенические требования к безопасности и пищевой ценности пищевых продуктов», утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 14.11.2001 № 36 (далее по тексту СанПиН 2.3.2.1078-01); СП 2.3.6.1066-01 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям торговли и обороту в них продовольственного сырья и пищевых продуктов», утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 07.09.2001 № 23 (далее по тексту СП 2.3.6.1066-01); СанПиН 2.3.2.1324-03 «Гигиенические требования к срокам годности и условиям хранения пищевых продуктов», утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 22.05.2003 № 98 (далее по тексту СанПиН 2.3.2.1324-03); СанПиН 2.3.2.1940-05 «Организация детского питания», утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 19.01.2005 № 3 (далее по тексту СанПиН 2.3.2.1940-05), ГОСТ Р 51074-2003 «Продукты пищевые. Информация для потребителя. Общие требования» (утвержден и введен в действие Постановлением Госстандарта России от 29 декабря 2003 401-ст) и других нормативно-правовых документов, регламентирующих данные виды деятельности.
2.1.2. Поставить продукцию Заказчику в ассортименте, объеме и сроки в соответствии с Приложением № 1.
2.1.3. Обеспечить транспортировку, доставку продукции до пищеблока Заказчика согласно его заявкам, по адресу,  указанному в п. 1.3. настоящего договора, произвести погрузо-разгрузочные работы.
2.1.4. Поставлять продукты согласно предварительной заявке Заказчика, поданной за 2 рабочих дня до поставки. По телефону: 8912 303 06 56, 8351 44 45 129, 8351-72-99-555. Обед с 12 до 13 ч.
2.1.5. Скоропортящиеся пищевые продукты перевозить в охлаждаемых или изотермических транспортных средствах, обеспечивающих сохранение температурных режимов транспортировки, имеющих санитарные паспорта.
2.1.6. Поставить продукцию с запасом срока годности не менее 80% от срока, установленного производителем и указанного на упаковке срока годности продукции.
2.1.7. Вместе с продукцией предоставить документы (счета, товарно-транспортные накладные) для оплаты поставленной продукции.
2.1.8. Предоставлять оформленные сопроводительные документы: декларация соответствия, качественные удостоверения, иные документы, подтверждающие качество поставляемой продукции.
2.1.9. В случае выявления недопоставки или поставки некачественной продукции произвести  поставку недостающего количества или замену продукции за счет собственных средств и своими силами в течение 24 часов с момента предъявления Заказчиком соответствующей претензии.  Претензии могут быть переданы в письменной форме, а так же с помощью факсимильных или электронных средств связи (rasuela@bk.ru,elena.holding2012@gmail.com).
2.1.10. Поставить продукцию в упаковке, препятствующей ее порче. Упаковка (тара) должна соответствовать характеру поставляемой продукции и способу транспортировки. Вся продукция должна быть замаркирована в соответствии с требованиями стандартов, этикетки и ярлыки должны быть выполнены на русском языке (ГОСТ Р 51074-2003).
2.1.11. Производить сверку расчетов по настоящему Договору ежемесячно до 01 числа месяца, следующего за отчетным.Акт сверки предоставить Заказчику до 15 числа месяца.
2.2. Поставщик имеет право:
2.2.1. Получать оплату за продукцию в размере и сроки, предусмотренные  настоящим договором;
2.2.2. Запрашивать необходимую информацию у Заказчика по вопросам выполнения условий настоящего договора.
2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1. Произвести оплату продукции в соответствии с настоящим договором.
2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Осуществлять контроль за своевременной, надлежащей поставкой продукции Поставщиком согласно условиям настоящего договора.
2.4.2. В случае обнаружения нарушений условий настоящего договора о количестве, цене, ассортименте, сроках годности, таре и (или) упаковке продукции, иных нарушений условий настоящего договора предъявить претензию Поставщику согласно п. 2.1.9.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена договора составляет  ________ ( _____________ рублей 00 копеек), в том числе НДС 10 %. В стоимость настоящего договора входят все затраты на поставку продуктов питания: стоимость продуктов питания с учетом стоимости тары, упаковки, доставки до пищеблока Заказчика, затраты на оформление товарно-сопроводительных документов (в том числе деклараций  о соответствии и иных документов, удостоверяющих качество продукции), погрузочно-разгрузочные работы, а также расходов на уплату налогов, сборов и обязательных платежей.
3.2.Цена каждого вида товара по настоящему договору, определяется в соответствии со спецификацией (Приложение № 1 к настоящему договору).
3.3. Цена договора изменению не подлежит.
3.4. Оплата производится в течение 30 банковских дней после поставки товара и предоставления накладных, счетов, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

4. Порядок приемки продукции

         4.1. Приемка продукции осуществляется в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 15.06.1965г. №  6-п, и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной постановлением Госарбитража СССР от 25.04.1966г. № 7-п.
4.2. Поставляемая продукция должна быть расфасована и отгружаться в стандартной таре, упаковке с учетом необходимых маркировок в соответствии с санитарными и гигиеническими нормами и требованиями действующего законодательства.
4.3. Обязанность по передаче продукции считается исполненной с момента передачи продукции и подписания накладных Заказчиком.
4.4. Поставщик обязан передать совместно с отгруженной продукцией  товарно-сопроводительные документы, а также документы, регламентирующие качество и безопасность продукции, в соответствии с требованиями законодательства РФ (декларации соответствия, удостоверения качества и безопасности пищевых продуктов, гигиенические сертификаты и иные документы, удостоверяющие качество продукции). Продукция, поставленная без документов, регламентирующих качество и безопасность продукции, не принимается Заказчиком.
4.5. В случае выявления недопоставки или недостатков поставленной продукции, поставка недостающего количества или замена данной продукции на аналогичную доброкачественную продукцию производится за счет собственных средств Поставщика в течение 24 часов с момента предъявления Заказчиком соответствующей претензии. Претензии могут быть переданы в письменной форме, а так же с помощью факсимильных или электронных средств связи.
4.6. Поставщик гарантирует качество продукции в течение срока ее реализации при условии соблюдения Заказчиком правил хранения.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за нарушение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
         5.2. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств по настоящему договору (поставку продукции ненадлежащего качества, недопоставку продукции, поставку продукции с нарушением ассортимента, указанного в своевременно поданной заявке Заказчиком, не предоставление документов, регламентирующих качество и безопасность продукции Заказчику, иное нарушение условий настоящего договора) он выплачивает Заказчику неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка РФ, действующей на день уплатынеустойки за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательств, за исключением случаев, когда Поставщик, получивший уведомление от Заказчика о недопоставке либо о недостатках поставленной продукции, заменит ее продукцией надлежащего качества либо осуществит поставку недостающего количества продукции в сроки, установленные настоящим контактом.
         5.3. В случае нарушения сроков поставки продукции, сроков замены некачественной продукции, сроков проведения сверки расчетов, а также иной просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим договором, Заказчик, вправе взыскать с Поставщика неустойку (пени) в размере 1 % от стоимости договора, просроченного обязательства, за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения     установленного  настоящим договором срока исполнения обязательства
         5.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком условий настоящего договора, Поставщик вправе требовать уплату неустойки в размере 1/300 ключевой ставки Центрального Банка РФ, действующей на день уплаты неустойки за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательств.
5.5. Уплата неустойки или применение иной формы ответственности не освобождает Стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору.
5.6. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если неисполнение явилось следствием природных явлений, действий внешних  объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, за которые стороны не отвечают, и предотвратить неблагоприятные последствия которых они не имеют возможности. Сторона, подвергшаяся действию указанных обстоятельств, должна не более чем в недельный срок с момента их появления сообщить об этом в письменной форме другой стороне с приложением доказательств. Доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы является соответствующее письменное свидетельство органов государственной власти РФ.

6. Дополнительные условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до ______.2021г., а в части финансовых обязательств до полного исполнения Сторонами своих обязательств по договору.
6.2. Настоящий договор составлен на 4 страницах в двух экземплярах, имеющих одинаковую  юридическую силу. Все приложения к настоящему договору, являются его неотъемлемой частью.
6.3.  Споры       и     разногласия,     которые    могут  возникнуть    при    исполнении  настоящего     договора,     будут     решаться     путем     предъявления     претензий.  Претензии  предъявляются    в  письменной  форме,      и  подписываются   уполномоченным   лицом    и     могут   быть   переданы  с     помощью  факсимильных   или   электронных    средств  связи.   К    претензии    прилагаются    документы, подтверждающие     предъявленные заявителем требования. Ответ на претензию дается в письменной форме в 10-тидневный срок со дня получения и подписывается уполномоченным лицом. В случае невозможности разрешения разногласий с соблюдением претензионного порядка рассмотрения споров, стороны обращаются в Арбитражный суд Челябинской области в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.4. Расторжение настоящего договора допускается только по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.

7. Адреса и реквизиты сторон

	ЗАКАЗЧИК
	ПОСТАВЩИК

Заведующий_________________/_________/
	МП
	ООО «Равис – птицефабрика Сосновская»
Адрес:
456513, Челябинская область, Сосновский район, п. Рощино,
Тел 8 (351)44-4-51-29, 8351-72-99-555, факс -
Сот. 8- 982-11-09-767

ИНН 7438016550, ОГРН 1027401864258, КПП 746001001
Р/Счет 40702810107180005959
ПАО Банк Челиндбанк
БИК 047501711
к/с 30101810400000000711
ИНН 7453002182

Начальник отдела  ______________ /Е.В. Титаренко/
МП

Приложение к договору
№__________ от __________2021г.
СПЕЦИФИКАЦИЯ

	Наименование
	Фасовка
	Цена за 1кг, в т.ч. НДС
	Количество
	Ед.изм.
	Сумма

	грудки цыплят-бройлеров
	Картонная коробка
	190
	500

	кг
	95 000

	Итого, в том числе НДС 10%
	95 000

	ЗАКАЗЧИК
	ПОСТАВЩИК

Заведующий_________________/________/
	                        МП
	ООО «Равис – птицефабрика Сосновская»
Адрес:
456513, Челябинская область, Сосновский район, п. Рощино,
Тел 8 (351)44-4-51-29, 8 912 303 06 56, 8 (351) 729-95-55.

ИНН 7438016550, ОГРН 1027401864258, КПП 746001001
Р/Счет 40702810107180005959
ПАО Банк Челиндбанк
БИК 047501711
к/с 30101810400000000711
ИНН 7453002182

Начальник отдела    ______________ / Е.В. Титаренко /
МП

1